
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАЛОВСКИЙ ДЕТСКИЙ 

САД «СОЛНЫШКО» 

______________________________________________________ 
688861, с. Таловка, Пенжинский район, Камчатский край, ул. Советская, 9 тел.8(41546)64015 

tal-ds@yandex.ru 

 
 
                                                                         ПРИКАЗ 

                              

от 10.11.2023 г.                                                                                                 № 65 

 

О внедрении системы наставничества 

 На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить в МКДОУ «Таловский детский сад «Солнышко» систему 

наставничества. 

2. Назначить _______________  куратором системы наставничества. 

3. Утвердить: 

3.1. «Дорожную карту» реализации системы наставничества в 2023 по 2024 

г. (Приложение 1); 

3.2. Положение о наставничестве в МКДОУ «Таловский детский сад 

«Солнышко». (Приложение 2); 

3.3. Программу наставничества в МКДОУ «Таловский детский сад 

«Солнышко» (Приложение 3). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

mailto:tal-ds@yandex.ru

